
Komisja ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego informuje 

Drodzy rodzice, 

już wkrótce Państwa dziecko pójdzie pierwszy raz do szkoły. Będzie ono wtedy bardziej 
niż dotychczas narażone na niebezpieczeństwa związane z ruchem drogowym. Z pewnością 
będą Państwo towarzyszyć mu w pierwszych dniach w drodze do szkoły. Proponujemy 
Państwu na naszym planie drogi do szkoły, które wytyczono, mając na uwadze to, aby były jak 
najbezpieczniejszymi trasami prowadzącymi do i ze szkoły. 

Zachowano przy tym następujące zasady: 

• dzieci przechodzą przez jezdnię możliwie jak najrzadziej, 

• jeśli konieczne jest przejście przez jezdnię, powinno to w miarę możliwości 
następować na skrzyżowaniach i wylotach ulic, a nie pomiędzy nimi, 

• przejście przez ulice o względnie dużym natężeniu ruchu lub z wyższą dopuszczalną 
prędkością jazdy będzie następowało tylko na przejściu z sygnalizacją świetlną 
lub przez kładkę dla pieszych. 

Polecane przez nas drogi do szkoły nie zawsze są najkrótsze, ale w każdym przypadku 
najbezpieczniejsze. 

Prosimy Państwa o wsparcie naszych starań i przećwiczenie wybranej przez Państwa trasy 
ze swoim dzieckiem, przechodząc wzdłuż niej kilkakrotnie razem. Ostrzeżcie swoje dziecko 
przed możliwymi niebezpieczeństwami. Prosimy o sprawdzenie w późniejszym czasie, 
czy Państwa dziecko faktycznie chodzi wybraną, bezpieczną trasą do szkoły i z powrotem 
do domu. 

Bądźcie zawsze przykładem dla swojego dziecka, przechodząc przez ulicę tylko 
w wyznaczonych do tego miejscach. Zwróćcie swojemu dziecku ponadto uwagę na przypadki 
niestosowania się innych osób do zasad ruchu drogowego, takie jak przechodzenie 
na czerwonym świetle czy wychodzenie na jezdnię spomiędzy zaparkowanych samochodów. 
Wyjaśnijcie, jakie niebezpieczeństwa wiążą się z takim zachowaniem. 

Plan dojścia do szkoły umieszczony na odwrocie został przygotowany przez komisję 
ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego wspólnie ze szkołami i radami rodziców. 

Dziękujemy za współpracę. 

Komisja ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego jest złożona z pracowników policji, spółki Rhein-Neckar-Verkehr GmbH  
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